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Lausuntopyyntö; Hanke ampumaratojen toiminnan turvaamiseksi ja uusien 
ampumaratojen perustamisen edistämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Sujuvoittaako ehdotus ampumaratoja koskevia ympäristölupaprosesseja sekä lainsäädäntöä riittävällä 
tavalla ottaen huomioon hallitusohjelman mukainen tavoite 1 000 ampumaradasta vuosikymmenen 
loppuun mennessä?

MTK katsoo, että tehty esitys sujuvoittaa merkittävästi ampumaratoja koskevia lupaprosesseja. 

Onko ympäristönsuojelulakia tarpeen soveltaa ehdotuksen mukaisesti ampumaratalain soveltamisen 
ohella?

Ympäristönsuojelulain soveltaminen ehdotuksen mukaisesti on perusteltua.

Onko tehtävien siirtämisen seurauksena tarpeen muuttaa valtioneuvoston ohjesääntöä ehdotuksessa 
kuvatulla tavalla?

Ohjesäännön täsmentäminen on välttämätöntä toimivaltuuksien ja vastuiden selkiyttämiseksi.

Muut mahdolliset näkemykset ja huomiot esitysluonnoksesta?

MTK pitää tärkeänä, että Suomessa turvataan riittävä ampumarataverkosto maanpuolustuksen, 
ampumaurheilun ja metsästysharrastuksen tarpeisiin. Ampumaratojen määrän supistuminen yhteen 
kolmannekseen 2000-luvun alussa vallinneesta tilanteesta on huolestuttava. Vielä 
huolestuttavampaa on se, että näistä nykyisestä reilusta 700 ampumaradasta 370 ampumaradalta 
puuttuu nykyisen ympäristönsuojelulain mukainen lupa toiminnalleen. Monivaiheinen 
lupahakuprosessi taloudellisilta voimavaroiltaan rajoitetuille toimijoille on ollut liian haastavaa.  
Erityisesti ympäristölupajärjestelmän selkiyttäminen, tinkimättä ympäristön suojelusta, on keskeistä. 
MTK tukee 1000 ampumaradan valtakunnallista tavoitetta ja katsoo, että tavoitteen 
saavuttamisessa tarvitaan sekä lupajärjestelmän yksinkertaistamista että valtion suoraa taloudellista 
tukea yhteiskunnallisesti tärkeille ampumaratoja ylläpitäville toimijoille.

 

Ampumaratojen suunnittelussa, sijoittamisessa ja rakenteissa tulee tunnistaa ja huomioida 
lähialueen ympäristöseikkojen lisäksi vallitseva ja tuleva maankäyttö sekä erityisesti melulle herkät 
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kohteet. Ilmoitusmenettelyn piiriin kuuluvan vähäiseksi katsottavan ampumaradan laukausmäärää 
esitetään nostettavaksi 10 000 laukauksesta 100 000 laukaukseen. Tämän vuoksi myös 
ilmoitusmenettelyssä ampumaradan luvitusprosessiin tulee aina kuulua lähialueen maanomistajien 
suora kuuleminen. 

Ampumaratahankkeiden hyväksyttävyyden varmistamiseksi, hyvästä tiedonkulusta vaikutusalueen 
maanomistajille tulee huolehtia. Kirjallinen kiinteistökohtainen tiedotus on tarpeen erityisesti 
lupahakemuksen/ilmoituksen laatimisvaiheessa. Myös viranomaisen tekemistä päätöksistä tulee 
tiedottaa asianosaisille ampumaradan vaikutuspiirissä.

Meluhaitan objektiivinen määrittäminen ehdotetaan perustettavaksi pelkästään valtioneuvoston 
asetuksessa määritettäviin ohjearvoihin. On valitettavaa, että tämä asetusluonnos ei ole 
käytettävissä lausunnonantovaiheessa. Ohjearvojen tasolla on keskeinen merkitys uudistuksessa.  
MTK pitää välttämättömänä, että ohjearvot määritellään useampaan luokkaan siten, että 
sallittavassa melutasossa huomioidaan, kellonajat, viikonpäivät sekä melulle herkkä 
elinkeinotoiminta sekä muut erityisperusteet.  Esityksen mukaan, jos ohjearvot alittavat raja-arvot, 
ei katsottaisi aiheutuvan eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 §:ssä tarkoitettua kohtuutonta 
rasitusta. Tähän tulee lisätä varauma, ettei tulkinta saa johtaa missään tilanteessa taloudellisesti 
kohtuuttomaan haittaan. Raja-arvon alapuolellakin olevasta melusta esimerkiksi 
elinkeinotoiminnalle aiheutuva haitta voi erityistapauksissa olla kohtuuton. Erityisesti tulee tunnistaa 
maatalouden ja maaseutumatkailun erityispiirteet.

Merkittävältä osalta nykyisistä ampumaradoista puuttuu nykylainsäädännön mukainen lupa 
toiminnalleen nyt vallitsevien hallinnollisten haasteiden vuoksi.  Toiminnan saattaminen 
uusittavienkin lakien mukaiseksi on merkittävä haaste monelle toimijalle. Siirtymäajan pidentäminen 
kolmesta vuodesta esimerkiksi viiteen vuoteen erityisesti vähemmän käytettävien ampumaratojen 
(esim.  alle 10 000 laukausta) osalta olisi perusteltua.
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